
Mgr. AIDA LEGNEROVÁ-LÍHOVÁ 
(* 11. června 1968 na Mělníce, kde nadále žije) 
Vystudovala gymnázium a absolvovala Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. Je 
středoškolskou profesorkou estetiky na Gymnáziu Františka Palackého v Neratovicích. Je žačkou 
akademického malíře Vladimíra Veselého, který na Mělníce založil výtvarný obor Základní umělecké 
školy. Je členkou výtvarného sdružení Skoba, již několikrát reprezentovala město Mělník na různých 
výstavách. Ilustruje básnické sbírky členů Literárního klubu Mělník, jehož je zakládající členkou. Působí 
rovněž v Mělnickém osvětovém a okrašlovacím spolku na Mělníce. 
Vydala sbírky básní Tanec v hlubinách vědomí a Dosnívání dne a doznívání noci. Její verše vyšly 
rovněž v edici Literárního klubu Pegas Mělník – Profily.  
 
INTERMEZZO 
Lapám po dechu 
je dohráno 
podtrženo 
sečteno 
Ale do chvíle 
než začne hra nová – 
a přece stará 
a až důvěrně se opakující 
budu pochybovat 
o správnosti rozhodnutí 
o podstatě existence 
a dokola opakovat 
jediné slůvko 
PROČ 
 
ROZEDNÍVÁNÍ 
 
Denně se rodím 
s myšlenkou jepice 
jak užít krátkého času 
k naplnění. 
Rozednívání bývá 
rozpačité, 
zřítelnice okna nasává 
okolní svět 
a touha po žití 
je kdesi daleko 
na toulkách 
po radostnějším kraji 
možná ještě sní 
– přejme jí to. 
 
LEDNOVÁ 
 
Šedivé nebe 
se roztrhlo výčitkami 
Slzy smutku 
padají 
domů za límec 
Haraší po prejzech 



smývají 
šminky prachu 
mezi dlážděním 
až je tvář Starého Města 
docela jasná 
a hladká 
a jen sem tam 
se třpytí 
zapomenutý náhrdelník 
sněhových perel 
 
U ČERTOVKY 
 
Prstíčky noci 
teple zažehují lampy. 
Brouzdání listím 
a z koutů křovin 
slyšet šepot Kampy 
a klapot mlýnů – 
tak jako kdysi 
pan Abbé 
při své procházce 
tak jako kdysi 
Mistr Schikaneder 
lucernami kouzlí 
barevné stíny v koutech 
a cosi v nás. 
 
V ADVENTU 
 
Samet tmy 
už domy halí 
okna teple zamrkají 
vanilka a badyán 
sladce voní – 
slíbí nám 
hojnost 
štědrost 
v den 
kdy hvězda 
zjevila se náhle ze sna 
zvěstujíce zrození… 
 


